

**2018-01-17**      **Diarienummer:** Ä 2017-1727:01

Socialdepartementet  
Socialförsäkringsenheten  
103 33 Stockholm

## **Sjukpenninggrundande inkomst för företagare under företagets uppbyggnadsskede (Ä 2017-1727:01)**

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft och för att alla ska kunna förverkliga och utveckla sitt entreprenörskap på lika villkor. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillväxtverket bidrar också till ändamålsenliga regelverk och genomför insatser som förenklar företagets kontakter med myndigheter. Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### **Tillväxtverket ser gärna likvärdiga bestämmelser oavsett företagsform**

Tillväxtverket tillstyrker att den sjukpenninggrundande inkomsten beräknas enligt samma principer för aktiebolag som för enskild näringsverksamhet under ett uppbyggnadsskede. Tillväxtverket anser att samma bestämmelser om sjukpenninggrundande inkomst bör gälla för dem som driver aktiebolag som för dem som driver handelsbolag, enskild näringsverksamhet eller ekonomisk förening.

För alla företagsformer är det viktigt att bedömningen av jämförelseinkomster görs på ett likvärdigt sätt. Standard för svensk näringsgrensindelning (SNI) är på många sätt svår att använda som vägledning för att bestämma en rimlig jämförelseinkomst. Gruppen Övrig verksamhet är exempelvis stor och många nya företag bedriver en verksamhet som inte "passar" in, eftersom SNI inte ändras i takt med att näringslivet förändras.

I Tillväxtverkets undersökning Entreprenörskapsbarometern 2016 lyfter de som kan tänka sig att bli företagare fram ekonomisk osäkerhet och mindre trygghet som de största hindren för att starta och driva företag. Promemorians förslag är en klar förbättring på detta område. Undersökningen visar dock att kvinnor i högre grad än män anser att företagande är mindre tryggt och upplever den ekonomiska osäkerheten som ett hinder. Detta kan dock inte likställas med synen på att ta risk. Tillväxtverket anser därför att det är angeläget med en källhänvisning till uppgiften i promemorian om att kvinnor är mindre riskbenägna än män. Tillväxtverket drev på regeringens uppdrag 2007-2014 ett program för att främja kvinnors företagande. Det konstaterades under arbetet med programmet att det är en myt att kvinnor är mindre benägna att ta risker än män. Rapporten *Under ytan – hur går snacket och vem får pengarna II* visar exempelvis att denna föreställning bidrar till att kvinnor i lägre grad får tillgång till finansiering för sitt företagande, vilket leder till att kvinnor och män inte startar, driver

och leder företag på likvärdiga villkor.

## **Tillväxtverket är positivt till förlängd uppbyggnadsperiod**

Tillväxtverket tillstyrker att uppbyggnadsskedet förlängs från 24 till 36 månader. Tiden för att bygga upp ett företag varierar stort mellan olika företag och branscher. Tillväxtverket förstår dock behovet av en generell övre gräns och den föreslagna tidsperioden förefaller rimlig.

## **Tydlig information behövs**

För att de föreslagna åtgärderna ska leda till att fler ska våga ta steget och bli företagare, krävs att presumtiva målgrupper ges tydlig information om regelförändringen och om att såväl pension som ersättning vid sjukdom påverkas av hur mycket lön personen erhåller från sitt företag. Tillväxtverket kan bidra till informationsspridning genom webbplatsen [verksam.se](http://verksam.se).

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Therese Wallqvister har varit föredragande. I handläggningen har också Eva Hagsten, Jens Heed, Michael Heuman, Camilla Karlsson, Lejla Babajic Löfgren, Christina Nyström, Jan Persson och Gunilla Thorstensson deltagit.

Gunilla Nordlöf

Therese Wallqvister